ПРОТОКОЛ №52
заседания Экспертного совета по выявлению коррупционных факторов

28.11.2019

Присутствовали:
Члены совета: Наволокин В.В., Матвеев В.А., Артемьев Г.Ю., Корнилова Е.И, Краско С.П., Шатухин А.Е.
Приглашенные:  Фещенко И.Н.

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 04.07.2006 № 01-24
2. О проекте решения Обнинского городского Собрания  «О бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Председатель Экспертного совета В.В.Наволокин предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.

Голосовали 	«за» единогласно.

В.В.Наволокин доложил по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 04.07.2006 № 01-24
Пояснил, что проект был разработан на основе изменений, внесенных в ФЗ № 131. А также на основании обращения Администрации города, которая просила из статьи Устава, посвященной структуре Администрации города, исключить три должности, которые, по мнению Администрации не являются ключевыми. По проекту были проведены публичные слушания.
Проект решения рассматривался на Комитете по законодательству и местному самоуправлению и готов к вынесению на заседание городского Собрания.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения «О проекте решения Обнинского городского Собрания  «О бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Проект решения разработан в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Обнинске, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24.  Проект решения также был рассмотрен на заседания Комитета по экономической политике. Заключение Контрольно-счетной палаты имеется.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Председатель						                                        В.В.Наволокин

Секретарь                                                                                                                         В.А. Матвеев

[bookmark: _GoBack]П\П